
MAS Rozkvět, z.s. 
Školní 124,  
38402 Lhenice    IČ: 26658691  
 

 

Zápis z jednání správní rady  MAS 

 
Jednání správní rady MAS Rozkvět, z.s., ze dne 14. 5. 2018 od 9.00 hod v kanceláři MAS ve 
Lhenicích. 
Přítomni: Petr Leber, Jaroslav Houba, Jaroslav Havel, Milan Pešek, Jiří Iral, František Slavík (PM 
za Petr Novák) 
Další účastníci jednání: pracovnice kanceláře MAS. 
 
 
Program zasedání: 
 
1. Úvod 

2. Informace o modifikaci 4. výzvy MAS Rozkvět z OPZ a 4. výzvy MAS Rozkvět z IROP. 

3. Schválení výběru projektů 4. výzva MAS Rozkvět z OPZ - Zaměstnanost v místě – I. 

4. Schválení výběru projektů 4. výzva MAS Rozkvět – IROP – PAMÁTKY. 

5. Schválení výběru projektů 5. výzva MAS Rozkvět z OPZ - PRORODINNÁ OPATŘENÍ A 

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY – II. 

6. Schválení výběru projektů 4. výzva MAS Rozkvět – PRV. 

7. Informace o stavu schvalovacího postupu projektu MAPII ORP ČB. 

8. Informace účetní závěrce MAS za rok 2017. 

9. Příprava Členské schůze. 

10. Různé. 

 

Ad 1) Na úvod byla zkontrolována usnášení schopnost Správní rady a poměr přítomných členů 
z hlediska zastoupení veřejného a soukromého sektoru. Obě hlediska jsou splněna, Správní 
rada je usnášeníschopná ve věci SCLLD. 

Zajištěním zápisu pověřena: pí. Hůrská. Ověřovateli zápisu byli určeni: ing. Leber, p. Iral. 

Ad 2) Ing. Janáčová sdělila důvody modifikace 4. výzvy MAS Rozkvět z OPZ - Zaměstnanost 
v místě - I., a 4. výzvy MAS Rozkvět z IROP - PAMÁTKY. U obou výzev došlo k prodloužení 
termínu příjmu žádostí, na základě komunikace s potenciálními žadateli. Modifikaci 
odsouhlasili řídící orgány. U 4. výzvy MAS Rozkvět z OPZ došlo k prodloužení příjmu žádostí 
z 9.4.2018 na 26.4.2018, u 4. výzvy MAS Rozkvět z IROP z 15.2.2018 na 15.3.2018. 

Usnesení 2018/05/14/01: Správní rada bere na vědomí modifikaci 4. výzvy MAS Rozkvět z 
OPZ a 4. výzvy MAS Rozkvět z IROP.  

Ad 3) Ing. Janáčová informovala o výběru projektů v rámci 4. výzvy MAS Rozkvět z OPZ - 
Zaměstnanost v místě – I. Na základě povinného externího posudku experta na danou oblast a 
konzultace s řídícím orgánem OPZ výběrová komise vyhodnotila jedinou žádost v rámci této 



MAS Rozkvět, z.s. 
Školní 124,  
38402 Lhenice    IČ: 26658691  
 

 

výzvy, kterou podávala jako žadatel MAS Rozkvět, z.s., a to „Žádost o podporu nesplnila 
podmínky věcného hodnocení“. Zápis z jednání výběrové komise MAS byl Správní radě zaslán 
jako podklad k jednání. Výzva na Zaměstnanost bude znovu otevřena a daná žádost 
přepracována a znovu podána. 

Usnesení 2018/05/14/02: Správní rada schvaluje výběr individuálních projektů v rámci 4. 
výzvy MAS z OPZ s výsledkem „Žádost o podporu nevybrána MAS.“ 

Další diskuze k bodu jednání: je potřeba oslovit další zaměstnavatele, aby si podali žádosti, 
včetně svazků obcí. NA ŘO ověřit, zda lze čerpat podporu na zaměstnance déle než 6 měsíců. 
Opakovaně odkonzultovat výzvu na ÚP (p. Brablec). Zjistit, jak by byla řešena veřejná podpora, 
pokud by projekt realizovala MAS a rekvalifikované osoby by byly zaměstnány dále konkrétní 
firmou.  

Ad 4) Ing. Janáčová informovala o výběru projektů v rámci 4. výzvy MAS Rozkvět – IROP – 
PAMÁTKY, kde je jediný oprávněný žadatel, klášter Vyšší Brod, který do výzvy podal 1 žádost o 
podporu. Zápis z jednání výběrové komise MAS byl Správní radě zaslán jako podklad k jednání. 

Usnesení 2018/05/14/03: Správní rada na základě hodnocení Výběrové komise v rámci  
Výzvy MAS č.4 IROP – Památky - schvaluje vybraný projekt k realizaci. 

Jednání před bodem 5. opustil jednací místnost pan Havel, starosta obce Pištín, z důvodu 
možné podjatosti při hodnocení v rámci bodu 5. 

Ad 5) Ing. Janáčová informovala o výběru projektů v rámci 5. výzvy MAS Rozkvět z OPZ - 
PRORODINNÁ OPATŘENÍ A MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY – II. V rámci této výzvy byly podány 2 
žádosti o podporu, jedna žádost na základě jednání výběrové komise splnila podmínky věcného 
hodnocení (bez výhrad), druhá žádost, která obdržela méně bodů v rámci hodnocení, splnila 
podmínky věcného hodnocení s výhradou. Zápis z jednání výběrové komise MAS byl Správní 
radě zaslán jako podklad k jednání. 

Usnesení 2018/05/14/04: Správní rada schvaluje výběr individuálních projektů v rámci 5. 
výzvy MAS z OPZ s výsledkem „Žádost o podporu doporučena k financování“ a druhá žádost 
„Žádost o podporu zařazena mezi náhradní projekty (zásobník)“, jelikož v rámci výzvy MAS 
bylo podáno více žádostí, než vyhrazené finanční prostředky na tuto výzvu dovolují podpořit. 

Do jednání se vrátil pan Havel. 

Ad 6) Pí. Hůrská informovala o průběhu výzvy PRV, celkem bylo předloženo 26 projektů, ve 
všech opatřeních nebyly překročeny vyhlášené alokace.  Celkem 3 projekty nesplnily Formální 
náležitosti a přijatelnost. Žadatel Ekofarm Lipno zvažuje odvolání proti ukončení administrace 
žádosti v tomto kroku. Žádost byla konzultována s CP SZIF a to s. Ing. Kinclem a Ing. Radimem, 
žádost nesplňuje efektivitu výdaje a svahová sekačka není ve fichi 3 – Zemědělské podniky 
uznatelný výdaj.  

Usnesení 2018/05/14/05 : Správní rada schvaluje v rámci Výzvy MAS č. 4 PRV výběr 
projektů na základě bodového hodnocení Výběrové komise 

Z celkové alokace PRV je zatím čerpáno 11 mil. Kč, tedy cca 1/3 alokace, je tedy nutno vyhlásit 
okamžitě další výzvu ve všech opatřeních, abychom se pokusili splnit závazky SCLLD (nutno 



MAS Rozkvět, z.s. 
Školní 124,  
38402 Lhenice    IČ: 26658691  
 

 

zazávazkovat 50% celkové alokace do konce roku 2018, když poslední termín příjmu projektů 
PRV na RO SZIF je 08/2018).  

Z tohoto důvodu bude výzva SCLLD –PRV vyhlášena v technicky nejkratším termínu, od 
6.6.2018, s příjmem projektů do ½ 07/2018. Výzva je plánována na alokaci 20 mil. Kč. 

Ze strany NS MAS byla na konferenci Jihočeský venkov 2018 sdělena informace, že je v jednání 
ŘO změna pravidel PRV a zřejmě bude moci být zbylá alokace čerpána na projekty obcí a spolků 
na veřejnou infrastrukturu. MAS, které budou chtít tuto změnu využít, budou muset provést 
aktualizaci SCLLD – podat žádost o změnu finančních tabulek celého SCLLD, nejpozději do 
15.11.2018. Pracovníci kanceláře MAS budou tyto informace dále sledovat a budou dále 
informovat členy Správní rady.  

Usnesení 2018/05/14/06: Správní rada schvaluje vyhlášení výzvy č. 5 PRV, s otevřením 
všech fichí a celkovou alokací 20 mil Kč s registrací do konce srpna 2018. 

Pracovnice kanceláře MAS informovaly, že v průběhu léta 2018 budou dále otevřeny výzvy IROP 
– sociální služby, a OPZ – sociální služby.  

Ad 7) Ing. Krejčíčková sdělila informace o stavu hodnocení na projektu MAP II., který již prošel 
hodnocením formálních náležitostí a věcným hodnocením, výsledek jednání hodnotící komise 
není doposud znám; přes vysoké bodové hodnocení (65 resp. 62 bodů z max. 65) jeden 
z hodnotitelů navrhuje rozsáhlé krácení rozpočtu až 20% rozpočtu projektu.   

Plánovaný harmonogram aktivit - projekt je 4letý, začne se realizovat od června 2018, hlavní 
aktivity v 06/2018: 1. zasedání Řídícího výboru (13/6), celodenní kick-off konference spojená 
se seminářem ETIKETA (13/6), Den s technikou (14/6 – ve spolupráci s JHK, projekt MAP II 
zajišťuje dopravu pro žáky škol na akci). 

Na kick-off akci budou pozváni ředitelé škol a pedagogové, také zřizovatelé.  

Usnesení 2018/05/14/07: Správní rada bere na vědomí informace o projektu MAP II ORP ČB. 

Ad 8) ing. Leber informoval členy správní rady o účetní závěrce, když v roce 2017 dosáhla 
organizace v hlavní činnosti zisku 185 tis. Kč, ve vedlejší činnosti zisku 46 tis. Kč, zisk je využit 
pro financování vlastního podílu SCLLD (režijní výdaje) 66 tis. Kč. Podklady byly předány 
auditorce, audit by měl být dokončen do konce 05/2018. 

Usnesení 2018/05/14/08: Správní rada bere na vědomí informace o účetní závěrce za rok 
2017. 

Ad 9) Ing Houba upozornil, že letošní Členská schůze je volební.  

Usnesení 2018/05/14/09: Správní rada určila termín členské schůze na úterý 19.6.2018 od 
16 hodin, místo bude upřesněno.  

Ad 10) Plánované změny v projektovém týmu kanceláře MAS –Ing. Janáčová bude odcházet na 
mateřskou dovolenou (06/2018), nově bude zaměstnána sl. Jana Fackenbergová. 

V 05-06/2018 bude dokončena administrace a předání drobné infrastruktury (turistická 
zastavení, venkovní tělocvičny a další), které byly zrealizovány z projektů spolupráce a jsou již 
po době udržitelnosti, do majetku obcí v místě.  



MAS Rozkvět, z.s. 
Školní 124,  
38402 Lhenice    IČ: 26658691  
 

 

Ing. Houba, starosta obce Sedlec, informoval o slavnostech 28-30/9/2018 s požadavkem na 
organizační podporu ze strany kanceláře MAS, především z hlediska propagace akce. V termínu 
30/9/2018 bude slavnostně vysvěcen a zavěšen na kostelní věži nový zvon ke 100. výročí 
republiky a 150. výročí vysvěcení kostela, účast přislíbena od biskupa českobudějovického a 
litoměřického, v jednání účast arcibiskupa pražského. 

Jednání ukončeno, předseda poděkoval členům Správní rady za účast. 

Zápis: 

Ověření zápisu:  


